2

УИД 91MS0091-телефон-телефон

Дело 5-91-262/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                  дата

Мировой судья судебного участка № ... судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием: фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина ..., официально не трудоустроенный, не является инвалидом 1 или 2 группы, зарегистрированного и паспортные данные, дата выдачи дата, код подразделения телефон,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио, в  время дата в общественном месте в салоне автобуса ... Феодосия – адрес адрес, а также на автобусной остановке общественного транспорта «...» по адрес адрес адрес , находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что выражалось в шаткой походке, резком запахе алкоголя изо рта, беспричинно приставал к гражданам.

фио в судебном заседании вину признал полностью,  пояснил, что действительно находился в состоянии алкогольного опьянения, сначала поссорился с водителем автобуса, который закрыл автобус до приезда полиции, и не дал ему покинуть кабину автобуса через дверь и люк, а потом прибыли сотрудники полиции.

            Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и виновность фио в его совершении подтверждается имеющимися в деле доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 8201 № 022468 от   дата  с указанием места, времени и события административного правонарушения в отношении фио;

- рапортом фио от дата;

- объяснением фио от дата;

- объяснением фио от дата;

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 438 от дата;

- протоколом об административном задержании от дата.

Давая юридическую оценку действиям фио, мировой судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного лица, наличие обстоятельств,  отягчающих административную ответственность – состояние алкогольного опьянения, смягчающее обстоятельство – признание вины,   и полагает применить к фио наказание в виде административного ареста пределах санкции статьи.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.  20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина Шульжик фио, паспортные данные признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21   КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

         Срок   ареста исчислять с момента фактического задержания  с  время дата.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в ... городской суд   адрес.

Мировой судья

                              /подпись/                                        фио

Копия верна:

Судья:                                Секретарь: